
Contacto

Teléfono +34 927256196
Fax +34 927256460
Correo Electrónico uconadm.caceres@salud-juntaex.es

Dirección Postal

San Pedro de Alcántara, 3
(10001) Cáceres España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CS/05/1119038240/19/PASS
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2019 a
las 09:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Área de Salud de Cáceres
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8TjTus6xB70QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Sistemas de Contención Terapéutica con destino al Complejo
Hospitalario Universitario del Área de Salud de Cáceres.

Valor estimado del contrato 34.902,21 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.035,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.037,57 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SYA MEDICAL, SERGIO ROMAN ESCALERA
NIF 28942015B
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8TjTus6xB70QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8df03c22-d982-4a92-90fe-1b285e452683


Lugar

GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD DE CÁCERES

Dirección Postal

San Pedro de Alcántara, 3
(10001) CÁCERES España

SOBRE-ARCHIVO ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
Se garantiza que la apertura de las proposiciones no
se realizará hasta que haya finalizado el plazo para su
presentación.

Ofertas recibidas 7

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.994,73 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.773,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1119038240
Fecha de Formalización 29/10/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Evaluación de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Mejoras de valoración automática



: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MQRjE7ZlBE6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000004597214 |  2019-467873 | Mon, 04 Nov 2019 09:07:59:851 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101991156802504320559651993173717919820 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MQRjE7ZlBE6mq21uxhbaVQ%3D%3D

